ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /UBND-KT&HT

V/v cập nhật trạng thái trung tâm thương

mại, siêu thị, chợ, nhà hàng lên bản đồ

chung sống an toàn với Covid-19

      Nghi Xuân, ngày       tháng 6 năm 2021

                      Kính gửi:

                                       - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

                                       - Các siêu thị, trung tâm thương mại, chợ, nhà hàng trên

                                         địa bàn huyện Nghi Xuân;

Thực hiện Văn bản số 854/SCT-QLTM ngày 10/6/2021 của Sở Công

Thương về việc cập nhật trạng thái trung tâm thương mại, siêu thị, chợ, nhà hàng

lên bản đồ chung sống an toàn với Covid-19; Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu các

địa phương, đơn vị nêu trên triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1.  UBND các xã, thị trấn

- Gửi thông tin tài khoản đăng nhập và mật khẩu đăng nhập ứng dụng An

toàn Covid-19 cho các trung tâm thương mại, siêu thị, chợ trên địa bàn địa phương

mình quản lý (có danh sách tài khoản của các cơ sở kèm theo).

- Hướng dẫn các trung tâm thương mại, siêu thị, chợ thực hiện đăng nhập tài

khoản của đơn vị và thực hiện các thủ tục đánh giá mức độ an toàn trên ứng dụng

Bản đồ sống chung an toàn với Covid-19 (có hướng dẫn kèm theo).

- Cập nhật thông tin của các chợ, siêu thị còn thiếu tên trong danh sách tài

khoản, gửi về phòng Kinh tế và Hạ tầng để tổng hợp, báo cáo Sở Công Thương

trình Bộ Công Thương cung cấp tên đăng nhập và mật khẩu cho các đơn vị còn

thiếu.

2. Các tổ chức, doanh nghiệp quản lý, kinh doanh khai thác chợ và các nhà

hàng trên địa bàn huyện

- Đối với các đơn vị đã có tên và mật khẩu đăng nhập, thực hiện đăng nhập

tài khoản của mình vào ứng dụng An toàn Covid-19 trên thiết bị di động và thực

hiện các thủ tục đánh giá mức độ an toàn theo hướng dẫn để cập nhật dữ liệu đánh

giá lên Bản đồ sống chung an toàn với Covid-19.

- Đối với các đơn vị chưa có tên đăng nhập và mật khẩu, đề nghị thông báo

cho UBND các xã, thị trấn tại địa bàn nơi đơn vị hoạt động để cập nhật, bổ sung

thông tin vào danh sách.

Trong quá trình thực hiện các đơn vị, địa phương có thể vào địa chỉ Cổng

thông tin điện tử Sở Công Thương để xem, tải về các tài liệu hướng dẫn và thông

tin liên quan, hoặc liên hệ địa chỉ: Sở Công Thương Hà Tĩnh, số 02, Trần Phú,

2

Thành phố Hà Tĩnh, số điện thoại: 02393.854 964/0946.831.197 để được hướng

dẫn trực tiếp.

Yêu cầu các địa phương, đơn vị nêu trên nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Công thương (B/c);

- Ban Chỉ đạo PCD Covid-19 Huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, KT&HT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                                          Nguyễn Viết Hưng

		hungnv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-06-11T09:57:40+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-06-11T10:04:46+0700

		2021-06-11T10:05:07+0700

		2021-06-11T10:05:21+0700